In quibus verbo domini celi facti sunt et spiritus oris eius omnes virtutes caelestis seu omnes creaturae  
caelestis. ostendit enim quod psalmista in hoc loco loquitur de creatione mundi quod fuit a deo  
solo facta nullo interueniente adiutorio seu instrumento extrinseco. hoc est  
est unum fundamentum fidei. non solum apud nos sed etiam apud tuos. tuus  
enim magister factus. moyses. egyptius in suo de viis in tertiis primis libris capitulo primo. hoc dicit  
esse primum fundamentum omnium fundamentorum. moyses ait legem et hoc est ad  
tuos ubique de hac materia loquitur. scilicet quod deus solus celum creauit et terram  
et omnia que in eis sunt nullo extrinseco adiutorio cooperante. scilicet aliam creaturam  
Vnde et talmudici tui dicunt quod deus non creauit angelos in prima die ne forte  
te crederet quod angeli fuissent cooperatores seu coadiutores dei in creatione  
mundi. Sed psalmista in predicta auctoritate testatur quod verbo dei celi facti sunt ubi  
enim translatio tua dicit firmati sunt hebraica lingua dicit facti sunt. et sic se-  
quitur quod deus per verbum suum celos fecit sicut et testatur quod deus per spiritum suum  
fecit seu creauit omnes virtutes seu creaturas caelestis. Ex quo sequitur quod deus  
per spiritum suum hoc fecit. cum autem de ratione verbi est quod distingatur adiacente seu a-  
pproxiante sicut et de ratione spiritus oris est. ut distingatur ab inspirante  
sequitur quod spiritus per quem virtutes caelestis facte fuerunt est deus alius ab inspira-  
te et sic in hac auctoritate trinitas quod predicamus exprimitur quod est unus deus creator  
mundi. In quaque trinitate spiritus est etiam in ordine trinum personarum et sic ha-  
bes quod in asserendo spiritum sanctum esse deum alium a patre et filio non sit aliqua  
additio que contrariet seu contradicat eloquijs diuinis ymo eis mani-  
feste conformatur. **Saulus.** Unus scilicet intelligitur hoc dictum verbo domini  
simili et spiritus oris eius intelligitur enim verbum simile et spiritum ut aliqui con-  
fident in deo et adeo realiter distinctum cum tamen non sit necessarium sic ista in-  
telligere per verbum enim dei et spiritum eius que in hoc loco continetur sufficit intelli-  
gere mandatum dei seu eius preceptum prout ipsemet psalmista in hoc eodem psalmo  
declarat dicens in hac ipsa materia. scilicet. creatione mundi. ipse dixit et facta  
sunt ipse mandauit et creata sunt. Vnde non alium intelligendum est de hoc quod  
dicitur verbo domini celi facti sunt nisi quod creature fuerint facte per mandatum  
dei vel eius imperium. seu eius voluntate. **Paulus.** Creata hoc quod dicitur verbo domini  
quod secundum veritatem sicut filium non est ad presens insistendum quod iam de hoc quod  
sit indiuisibilis filius super est consensum. sed manifestum est quod in hoc quod dicitur Et  
spiritus oris eius. intelligitur aliquid intrinsecum deo ab eo procedens quod non potest  
esse nisi deus et adeo procedens suffecisset ei dicitur et spiritus eius omnes creaturas  
caelestis ad denotandum quod de mandato dei facti fuerunt celi et huius. Et appo-  
nendo spiritus oris eius. manifeste ostendit quod spiritus de quo loquitur est intrin-

Salutem moyses 2 nota q dicit in  
tel de creatio

De hoc trinitate personarum in dicitur

secus deo/et adeo inspirate distinctis et sic intelligunt Rabbim tui ista  
 autem. **Saulus** Ubi quero inuenisti rabbinos nros sic expo-  
 sisse: **Paulus** Sup in ca. v. h. distinctionis allegau tibi quada  
 autem que in glo magna sup gen. q dz beresich rabbi ca. xli. h. u  
 sic rabbi simeon dicit inspirauit seu sufflauit ds spm suu et creatu  
 est mundus sic in psal dicit spu oris eig omis creatus corp h. in glosa  
 pducta Ex quo pz qd h. qd dicit spu oris eig intelligendu est p modu  
 inspirationis seu sufflacionis q in verbis creati a quibus cu loquim de ds  
 necesse est accipe aliqua similitudine non nisi ab intrinseco proceditur  
 et sic oportet q illa res inspirata sit deus cu nichil est in deo quon sit ds  
 simlr necesse est q sit aliq ab inspirate ex necessitate opposicionis relative  
 et hoc manifeste consonat exposicioni me. **Saulus** Licet ille rabbi sime-  
 on que allegas fuit de magms et antiquis doctoribus nris et tamen vng  
 singularis cuius dictu non sufficit ad concludendu in tanta materia et  
 ideo si alias autem habes ad pbandu q sps stus sit deus allega.

Seg rabbi simeon dicit in beresich  
 rabbi ca. xli. inspirauit ds  
 spm suu 2. dicit q mundu

**Capitulu. xij. in quo ostendit q in ds est tria psona s. sps stus ex  
 autem ysay. xlviij. ubi dicit et nunc dnu misit me et sps eius quibus  
 hebreoz cauillationibz no obstantibz**

**Paulus.**  
**L**icet xum est q rabbi simeon ille que tibi allegau est tm vng  
 doctor tm dicta sua habent autem aceteris doctoribus tuis puz  
 sua opposicio in hoc loco no fuit repbata seu condepnata nec etia legit  
 contradicta ee ab alijs s. collocata fuit in illo libro antiquo sup allega-  
 to tanq pa et no repugnans fidei xitani Nichilo tm ex q alia vis autem  
 allegabo tibi vna q tibi dz suffice queqdem autem est illig pph. euang.  
 ysayre q de misteris fidei nre q plurima et magna pphetauit dicit em  
 in ca. xlviij. sic Crede ad me audite hec no apncipio in abscondito  
locutus sum ex tere quo facta fuit ibi era et nunc dnu misit me  
et sps eius hoc ille. Ex qua autem hec q ille q apncipio no in abscondito  
 loquutus fuit. s. ipe deus qui apncipio cu pplm israele ad se applicasset  
 eis dando legem in synay no in abscondito locutus est s. palam et  
 publice autem audientibus legem dedit vt het qd p. quiquid deus  
 in eodem tere. s. dacione legis ibi erat Et qz ipe deus qui locutus  
 est palam in dacione legis postea fuit missus in mudo passuphone  
 carnis ad redimed genus humanu de qua assuphone in ditione

sequenti deo duce est agendum. Ideo dicit. Et nunc dominus misit me et spiritus  
eius in qua auctoritate manifeste exprimitur tres persone dicitur de quibus quilibet  
 necesse est dicitur quod est deus exprimitur enim ibi deus missus qui statim ante  
 de se predicat non apud me in abscondito loquitur sicut et cetera. Similiter exprimitur  
 ibi deus mittens cum dicitur. Dominus misit me. Similiter exprimitur ibi spiritus  
 dei mittens cum subdit et spiritus eius scilicet misit me. deus enim nullo modo intelli-  
 gi debet missus nisi a deo et sit epistola auctoritate plane et sane intellecta  
 habet distinctionem trium personarum in diuinitate quare et persona est spiritus sanctus qui est  
 deus deus inquit dicitur dominus misit me quia inter mittentem et missum neces-  
 saria est distinctio personarum. **Saulus.** Quo presupponis in expositione  
huius auctoritatis ysaya. que non probas nec etiam sunt consona littere et ideo  
 quod illa auctoritate non habes intentum. **Primo** enim presupponis quod ille de  
 quo dicitur quod fuit missus a deo est deus deus qui legem dedit genti nostre  
 israelitice quod non est deus magistri enim nostri communiter exponunt illud quod hic  
 dicitur. et nunc dominus misit me de ysaya. qui fuit a deo missus ut habetur  
 ysaya. vs. ubi cum dicitur a deo que mitta aut quod ibi per nobis. Respondit  
 ysayas. Eccce ego mitte me cui deus statim dixit vade et dic populo huic  
et cetera. unde de ista missione in hoc loco loquitur propheta nec valet contra  
 hoc dicitur quod iste missus a deo dicit de se statim super atempore quo fuerat  
ibi ex am quod intelligitur atempore dationis legis in quo tempore ysayas non  
 dum erat natus ut est manifestum. hoc enim non obstat pro dicitur expositioni  
 quia ut magistri nostri dicit sic in monte synai moyses recepit legem  
 a deo sic eodem tempore et loco omnes prophete fuerunt ibi quod ad auras et ibidem  
 recepit unusquisque prophetiam suam quod postea quilibet eorum tempore suo pro-  
 phetauit et hanc sententiam tenent omnes magistri antiqui nostri scilicet que hunc  
 passum exposuerunt unde ex hac auctoritate secundum hanc suam quam expositionem  
 auctoritate non concluditur esse nisi unus deus qui ysaya misit. spiritus enim dei  
 de quo hic dicitur quod misit ysayam non est deus deus sed est spiritus propheticus  
 creatus quem habuit ysayas a deo pro quem ysayas prophetauit unde si recte  
 hanc auctoritatem intelligis nichil facit pro ratione predicta. **Sed** presup-  
 pones in tua expositione quod deus deus fuit missus a deo per assump-  
 tionem carnis quod non probas nec probare valebis. **Iste** fuit quidam in  
 littera precedentia. et sequentia hanc auctoritatem que nullo modo consonant  
 tue expositioni sed que predicta sufficiunt pro nunc ad tuam expositionem eua-  
 tuadam ideo illa ad presens omitto. **Paulus.** Expositio magistrore  
me et cetera. est manifeste falsa tanquam fundata in fundamento falso et erroneo  
 fundatur enim in hoc quod auras ysaya et auras aliorum prophetarum fuerunt in monte synay

De re ysaya exprimitur trias per  
 sonas in diuinitate.

De re ysaya erroris iudeorum po-  
 necum auras et auras et auras  
 sine

107

tempore dationis leg ante q̄ ip̄i nasterent et ibidem receperunt p̄phias  
 suas prout tu noie eoz rectas et x̄um e q̄ tui magistri hoc assunt  
 imp̄dita expositione s̄ hoc est manifeste falsum Nam sc̄z naturalis  
 rationis dicitur aia rationalis tunc incipit ee in corpore humano si  
 bi coaptato infundit aia enim sc̄m x̄am sup diffinitione ap̄his tra  
 ditam est p̄fectio corporis phisici organici ut habet in sc̄o de aia cos  
 tat aut qd̄ illud qd̄ est p̄fectio alicuius corporis nō h̄et esse ante for  
 matione illius et sic patet q̄ p̄dictum fundamentum est falsum q̄ aut  
 sit erroneu p̄. na h̄ est contra sacre scripture testimoniu. legit̄ em̄  
 zacharie xij. Ego dñs formans sp̄z hois in medio eius qd̄ x̄bum eo  
ponit a Rabbi Cahadia et a Rabbi quynhi conformiter ad p̄dictam  
diffinitione aie dicit em̄ q̄ p̄ hoc q̄ dicit̄. Formans sp̄m hominis in me  
dio eius intelligit̄ q̄ creator creat aiaz a p̄fectione figure corporis huam  
et est ois expositio p̄dicti x̄bi hoc etiā consonat huic qd̄ dicit̄ gen̄ ij.  
Formavit igitur dñs deus homine de limo terre et inspiravit in facie  
eius inspiraculu vite et factus est homo in aiaz viuetem. Ex quo p̄ q̄  
 aia creat̄ et infundit̄ in corpore humano formato et sic patet q̄ nullo  
 modo de ysa. pot̄ intelligit̄ qd̄ de a p̄rie quo fuerant ibi exam qd̄ intel  
 ligit̄ de tempore dationis leg sc̄z ois nec etiā q̄ ibi legit̄ immediate  
 ante. s̄. no ap̄ncipio in abscondito locutus sum. intelligit̄ de datione  
 legis q̄ publice fuit data et e signa ois ois expositio. tuoz. Ex quo  
 pat̄ manifeste q̄ illud qd̄ immediate in eodem contextu dicit̄ s̄. Nūc  
dñs misit me et sp̄s eius intelligat̄ de illo qui nō ap̄ncipio in abscon  
dito locutus est. i. qd̄ non nisi de x̄o deo intelligi pot̄ Ad hoc aut̄ qd̄ di  
 cis me p̄suppone qd̄ non p̄bo. s̄. q̄ x̄us deus missus est p̄ assumptione  
 carnis et c. x̄um dicit̄ q̄ h̄ nō tibi probavi usq̄ nūc s̄ h̄ p̄ dei gr̄az  
 p̄batur̄ sum in sequenti distinctioe ubi de divinitate x̄pi est agendum  
 Ad it̄m x̄o qd̄ dicit̄ q̄ sūt qdam imp̄dita aucte p̄ceden̄ et sequen̄ q̄  
 nullo m̄ consonat nec expositioem expeime illa et deo dicit̄ sufficienter  
 respondebo tibi. **Saulus.** Ante q̄ de alijs p̄cedentibz et sequentibus co  
 tra te obiciam volo tibi ostendere q̄ h̄ x̄ba q̄ allegas sc̄z te exposita  
 faciūt manifeste contra te. vis em̄ existis x̄bis. s̄. nūc dñs deus misit  
me et sp̄s eius misere q̄ indius sūt tres p̄sone distincte. s̄. deus mittens  
et sp̄s sc̄us mittens et filius dei missus. s̄ si bene attendis ex his x̄bis se  
 queret̄ q̄ sūt. m̄. p̄sone indius qd̄ ut credo tu etiā non admittes p̄mū  
 assumptuz patet Nam imp̄dictis x̄bis bis p̄mo noiat̄ deus non em̄ dixit